18:30 Uk

18:30 Uk

19:00 Uhr

20:00 Ukr

20:30 Uk

12. Oktober

Traditioneller Lampionumzug
Aufstellung PoststraBe um 18:00 Uhr
Begleitet durch den Fanfarenzug Barbarossa
Gelnhausen e.V.

Platzkonzert auf dem Kumpen
Musikverein Germania Steinau e.V.

Markteroffnung durch Blrgermeister
Christian Zimmermann

und die Katharinenmarktmeister
Begleitung: Musikverein Germania e.V. und
Fanfarenzug Barbarossa Gelnhausen e.V.

Fassanstich im Festzelt Mauerwiese durch
Burgermeister Christian Zimmermann und
die Katharinenmarktsmeister

Livemusik:,Kinzigtaler”

Abwechslungsreiches Repertoire -

im Festzelt Mauerwiese

aus allen Musikrichtungen
Abendkasse 6,- €

12:00 U

19:00 Uk
20:30 Ukr

12:00 Uhr

16:00 Uk

(mit Pause)

17:00 Uk

18:00 Uk

20:30 Ukr

13. Oktober

GrofB3er Mittelaltermarkt

(Gastro, Handler & Handwerker) und
mittelalterliche Darbietungen

(Musik, Tanz, Vorfiihrungen) auf

dem Kumpen und im Schloss Steinau
sowie Lager und Stande im Hirschgraben
Umfangreiches Kinderprogramm (Zauberer,
Ritterturnier, etc.) Eintritt frei!

Zeltbetrieb im Festzelt Mauerwiese
»DJ Springer” ‘ ;
im Festzelt Mauerwiese W
Abendkasse 5,- € >

14. Oktoher

GrofB3er Mittelaltermarkt
Siehe Freitag

Zeltbetrieb im Festzelt Mauerwiese mit
Unterhaltung, u.a. “The Royal Scots Pipes
& Drums KF Flieden”

Catstones Steinau e.V. Square Dance Club
Immer wieder anders und nie langweilig

Urauffiihrung des Films
»~Steinauer Geschichten, Teil 2"
von Koni Merz im Theatrium

Livemusik: ,Rio Live”
im Festzelt Mauerwiese
Eine der angesagtesten Partybands Hessens
Abendkasse: 8,- €

11:00 Uk

12:00 Uhr

12:00-
17:00 Uk
12:00 Uhy

12:30 Uhy
14:00 Uk

15:00 Uk

15:00 Uk

19:00 Uk

An allen Tagen reges Markttreiben
mit Fahrgeschaften, Krammarkt
und Verpflegungsstanden
in der Briider-Grimm-Strale
und auf dem Festplatz.

15. Oktoher

Okumenischer Gottesdienst
Festzelt Mauerwiese

GrofRer Mittelaltermarkt
Siehe Freitag

Kaffeetafel im Festzelt Mauerwiese

Friihschoppen im Festzelt Mauerwiese
Begleitet durch die Chorgemeinschaft Harmonie
Ulmbach 1875 e.V.

und

den Musikverein Germania Steinau e.V.

Mittagsbiihne im Festzelt Mauerwiese
Mit der Gitarrengruppe Hintersteinau e.V.

und

dem Spielmanns- und Fanfarenzug Riickers e.V.
Marsch, Musik und Show

Familien-Theaterstiick

»Das Traumfresserchen” im Theatrium
Nach dem Kinderbuchklassiker von Michael Ende
in einer Inszenierung von Detlef Heinichen
Eintritt: 8,- €/ 6,- € erm.

Kirchenkonzert in der St.Paulus Kirche -
GrimmMischChor e.V.
Besinnliches Abschlusskonzert

des Katharinenmarktes

Vorverkauf: 10,- € / Abendkasse: 15,- €




